

Объект: г.Москва ул. Обручева 63

Смета на ремонт двухкомнатной квартиры 43 м2

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расценка, руб.	Стоимость, руб.
<u>Демонтажные работы</u>					
1	Демонтаж перегородок из ацеита	кв.м	25,00	130,00	3250,00
2	Демонтаж перегородок из дерева, ДСП толщ. до 100 мм	кв.м	2,00	110,00	220,00
3	Снятие паркетных полов (на клею,мастике)	кв.м	35,00	80,00	2800,00
4	Снятие линолеума	кв.м	8,00	40,00	320,00
5	Демонтаж плинтусов	п.м	50,00	20,00	1000,00
6	Демонтаж плитки, керамогранита	кв.м	25,00	90,00	2250,00
7	Демонтаж потолочных плинтусов	п.м	50,00	20,00	1000,00
8	Расшивка потолочных швов (рустов)	п.м	12,00	80,00	960,00
9	Удаление краски (побелки),шпаклевки с потолков	кв.м	43,00	110,00	4730,00
10	Удаление обоев,шпаклевки со стен	кв.м	110,00	80,00	8800,00
11	Демонтаж антресолей, встроенных шкафов, ниш и т.п.	кв.м	4,00	100,00	400,00
12	Демонтаж реечных потолков	кв.м	4,00	30,00	120,00
13	Демонтаж дверных блоков	шт.	4,00	140,00	560,00
14	Демонтаж электропроводки	кв.м	47,00	15,00	705,00
15	Демонтаж розеток, выключателей,светильников	шт.	35,00	50,00	1749,97
16	Демонтаж сантехнических труб	п.м	10,00	50,00	500,00
17	Демонтаж ванны	шт.	1,00	600,00	600,00
18	Демонтаж унитаза, биде	шт.	1,00	330,00	330,00
19	Демонтаж раковины, "тюльпана"	шт.	1,00	249,65	249,65
20	Демонтаж полотенцесушителя	шт.	1,00	370,00	370,00
21	Демонтаж газовой плиты	шт.	1,00	350,00	350,00
	Итого:				31264,62
<u>Строительные работы</u>					
1	Кладка перегородок из пазогребневых блоков или пенобетона толщиной до 100 мм	кв.м	22,00	380,00	8360,00
2	Устройство металлической перемычки	п.м	1,00	230,00	230,00
	Итого:				8590,00
<u>Малярно-штукатурные работы</u>					
1	Оштукатуривание стен (по маякам) до 20 мм	кв.м	110,00	350,00	38500,00
2	Оштукатуривание потолков (по маякам) до 20 мм	кв.м	43,00	430,00	18490,00
3	Заделка потолочных швов (рустов)	п.м	12,00	110,22	1322,62
4	Шпатлёвка потолков под покраску (комплекс работ)	кв.м	43,00	300,00	12900,00
5	Окраска потолков в/э краской за 2 раза	кв.м	43,00	130,00	5590,00
6	Шпатлёвка стен под покраску (комплекс работ)	кв.м	40,00	260,00	10400,00
7	Окраска стен в/э краской за 2 раза	кв.м	40,00	100,00	4000,00
8	Шпатлёвка стен под обои (комплекс работ)	кв.м	70,00	200,00	14000,00
9	Поклейка обоев (бумага, винил, флизелин) на стены	кв.м	70,00	160,00	11200,00

10	Установка малярных уголков	п.м	18,00	50,00	900,00
11	Окраска радиаторов	шт.	3,00	600,00	1800,00
12	Окраска труб диаметром до 50 мм	п.м	6,00	80,00	480,00
	Итого:				119582,62
	<u>Столярно-плотницкие работы</u>				
1	Устройство простых ниш из ГКЛ	кв.м	3,00	450,00	1350,00
2	Устройство арки из ГКЛ в 1 слой толщиной до 100 мм	п.м	1,00	1700,00	1700,00
3	Устройство реечных потолков (до 10 кв.м)	кв.м	4,00	800,00	3200,00
4	Снятие-установка пластиковых уголков	п.м	10,00	120,00	1200,00
	Итого:				7450,00
	<u>Плиточные работы</u>				
1	Облицовка стен плиткой (размером 150-300 мм)	кв.м	25,00	750,00	18750,00
2	Устройство лючка из плитки (с монтажом механизма)	шт	1,00	1000,00	1000,00
3	Установка бордюра	п.м	8,00	210,00	1680,00
4	Укладка плитки на пол (размером 150-300 мм)	кв.м	16,00	600,00	9600,00
5	Сверление отверстия в плитке	шт.	10,00	140,00	1400,00
6	Затирка швов керамической плитки (моноколор)	кв.м	41,00	40,00	1640,00
7	Облицовка порогов из плитки	пог.м	1,00	900,00	900,00
	Итого:				34970,00
	<u>Устройство полов</u>				
1	Устройство цементно-песчаной стяжки до 50 мм	кв.м	47,00	250,00	11750,00
2	Устройство нивелирующей стяжки до 3 мм	кв.м	47,00	130,00	6110,00
3	Укладка подложки под ламинат, паркетную доску	кв.м	32,00	20,00	640,00
4	Укладка ламината	кв.м	32,00	240,00	7680,00
5	Установка порожка	п.м	2,00	100,00	200,00
6	Установка плинтусов	п.м	50,00	70,00	3500,00
	Итого:				29880,00
	<u>Вентиляционные работы</u>				
1	Установка вентилятора с подключением	шт.	1,00	280,00	280,00
2	Монтаж вентиляционного канала (до 2 м)	шт	1,00	1500,00	1500,00
3	Врезка в вентиляционный короб	шт.	1,00	290,00	290,00
4	Установка вентиляционной решетки	шт.	1,00	200,00	200,00
	Итого:				2270,00
	<u>Сантехнические работы</u>				
1	Устройство сантехнической штрабы	п.м	6,00	340,00	2040,00
2	Установка шарового крана	шт.	2,00	200,00	400,00
3	Установка фильтра грубой очистки	шт.	2,00	200,00	400,00
4	Установка коллектора (комплекс работ)	шт.	2,00	1200,00	2400,00
5	Прокладка труб ХГВ (м/пласт, п/пропилен, п/этилен)	п.м	25,00	160,00	4000,00
6	Прокладка канализационных труб (ПВХ)	п.м	6,00	190,00	1140,00
7	Установка ванны	шт.	1,00	2200,00	2200,00
8	Установка смесителя на штанге	шт.	1,00	700,00	700,00
9	Установка поддона душевой кабины	компл.	1,00	1120,00	1120,00

10	Установка унитаза "Компакт"	шт.	1,00	1700,00	1700,00
11	Установка "мойдодыра"	шт.	1,00	1800,00	1800,00
12	Установка смесителя	шт.	1,00	500,00	500,00
13	Установка полотенцесушителя	шт.	1,00	4000,00	4000,00
14	Установка аксессуаров	шт.	5,00	150,00	750,00
	Итого:				23150,00
	<u>Электромонтажные работы</u>				
1	Устройство штрабы до 30х30 мм	п.м	16,00	250,00	4000,00
2	Заделка штраб	п.м	16,00	30,00	480,00
3	Прокладка кабеля	п.м	210,00	45,36	9525,60
4	Установка подрозетника	шт.	45,00	150,00	6750,00
5	Установка распаечной коробки	шт.	3,00	260,00	780,00
6	Установка распределительного щита встраиваемого	шт.	1,00	2500,00	2500,00
7	Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО	шт.	10,00	200,00	2000,00
8	Установка розетки, выключателя	шт.	40,00	100,00	4000,00
9	Установка TV, TF, Inet розетки	шт.	5,00	160,00	800,00
10	Установка TV, TF, Inet разветвителя	шт.	1,00	250,00	250,00
11	Установка люстры	шт.	4,00	500,00	2000,00
12	Установка встроенного светильника	шт.	5,00	150,00	750,00
13	Установка звонка	шт.	1,00	250,00	250,00
	Итого:				34085,60
	Всего за работы:				291 242,84
	Всего по смете:				291 242,84

Цены указаны в рублях.

Образцы готовых смет

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:
